П Р О Т О К О Л

заседания комиссии
о  признании  претендентов участниками конкурса
с.Кожевниково                                                                                                                      18.05.2020 г.
Место проведения: Электронная торговая площадка http:/www.rts-tender.ru/.
Время проведения: 20.05.2020 г. в 11.00 по местному времени (07.00 по московскому времени).
Присутствовали члены комиссии, созданной согласно распоряжению Администрации Кожевниковского района от 15.04.2019 г. № 375-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 22.11.2011 г. № 493-р «О создании конкурсной комиссии», которые провели заседание в составе:

1. Носикова Елена Алексеевна - начальник отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района - председатель комиссии;

2. Савельева Вера Ивановна - начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района - заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

3. Скаридова Ольга Владимировна – начальник бюджетного отдела Управления финансов Администрации Кожевниковского района;

4. Галова Татьяна Юрьевна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района;

5. Риферт Елена Александровна - ведущий  специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации  Кожевниковского района;

6. Шерстобоева Наталья Владимировна - ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации  Кожевниковского района;

7. Миронова Анастасия Алексеевна – специалист 1 категории отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации  Кожевниковского района.

Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия  20.05.2020 г. в  конкурсе по продаже муниципального имущества муниципального образования «Кожевниковский район» в электронной форме на универсальной площадке ООО «РТС-тендер» по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кожевниковский район  (далее - имущество):

	Наименование, характеристика имущества:

	Сооружение, одноцепная высоковольтная линия ВЛ-10 кВ, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Кожевниковский район, 2,0 км от д. Астраханцево, на юго-запад, вл 10кВ с кадастровым № 70:07:0100003:898, назначение-передача электроэнергии, протяженностью 5000 м (инвентарный номер 69:228:0017:05:01340; условный номер 70-70-07/099/2007-50

	Основания проведения продажи муниципального имущества:
	Постановление Администрации Кожевниковского района от 10.03.2020 № 142 «Об утверждении условий приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кожевниковский район»

	Начальная цена:
	365000,00 (триста шестьдесят пять тысяч) рублей

	Размер задатка:
	73000,00 (семьдесят три тысячи) рублей

	Форма платежа:
	единовременная

	Сведения о предыдущих продажах имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже
	Выставляется первый раз.

2. Принятие решения о допуске к участию в конкурсе.

На заседании присутствуют большинство членов комиссии - кворум имеется.
Торги проводятся в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года N 860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме" в соответствии с решением Думы Кожевниковского района  от 27 февраля 2020 года № 358 «О внесении дополнений в решение Думы Кожевниковского района от 29 августа 2019 года № 358 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Кожевниковского района на 2020 год», решением Думы Кожевниковского района от 26 февраля 2015 года  № 356 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации, принятия решений об условиях приватизации, оплаты и информационном обеспечении приватизации муниципального имущества муниципального образования Кожевниковский район», и на основании постановления Администрации Кожевниковского района от  10.03.2020 № 142 «Об утверждении условий приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кожевниковский район».
Извещение о поведении конкурса размещено на официальных сайтах  http://www.kog.tomskinvest.ru/,  www.torgi.gov.ru и на сайте электронной площадки www.rts-tender.ru 08.04.2020 г.
     Заявок для участия в конкурсе по продаже муниципального имущества муниципального образования «Кожевниковский район» в электронной форме не поступило.

Решили:

1). Признать конкурс по продаже муниципального имущества не состоявшимся, в связи с отсутствием заявок.

Подписи членов комиссии:

   _________________ Носикова Е.А.

          _________________ Савельева В.И.

          _________________ Скаридова О.В.

     ________________    Галова Т.Ю.

     _________________  Риферт Е.А.

     _________________  Шерстобоева Н.В.

       _________________  Миронова А.А.